2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	11 июня 2021 г.
	№
	225
	п. Провидения

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жилыми поме-щениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых  бюджету Про-виденского городского округа в 2021-2023 годах», утверждненную  постановлением Администрации Провиденского городского округа от 16.03.2021 № 94

В соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 22.10.2009 № 126-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными полномочиями Чукотского автономного округа по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений»  и в целях уточнения отдельных положений нормативно-правовых актов Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Провиденского городского округа от 16.03.2021 № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых  бюджету Провиденского городского округа в 2021-2023 годах» следующие изменения:

1.1. Изложить муниципальную программу «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых  бюджету Провиденского городского округа в 2021-2023 годах» в новой редакции: «

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации Провиденского городского округа
от  16 марта 2021 года № 94

Муниципальная программа
«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей,
 оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет  за счет субвенций, предоставляемых  бюджету Провиденского городского округа в 2021-2023 годах»
пгт. Провидения
2021
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых  бюджету Провиденского городского округа в 2021-2023 годах»
 (далее – Муниципальная программа)
	Ответственный исполнитель

Муниципальной программы
	Администрация Провиденского городского округа Чукотского автономного округа в лице Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли

	Соисполнители Муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники Муниципальной программы
	Отсутствуют

	Перечень Подпрограмм
	Отсутствуют

	Цели Муниципальной программы
	Обеспечение права детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет (далее – дети-сироты) на жилое помещение, предоставленное из специализированного жилищного фонда по договору найма специализированного жилого помещения

	Задачи Муниципальной программы
	Обеспечение жилыми помещениями из специализированного жилищного фонда нуждающихся детей-сирот по договорам найма специализированного жилого помещения путем:

- приобретения жилых помещений;
- осуществления ремонта жилых помещений, имеющихся в муниципальном жилищном фонде

Количество детей-сирот, обеспеченных

	 в ходе реализации Муниципальной программы жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированного жилого помещения

	Сроки и этапы реализации Муниципальной Программы
	2021-2023 годы (без разделения на этапы)

	Объёмы бюджетных ассигнований Муниципальной

программы
	Общий объём бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 10485,3 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета – 10485,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

    2021 год – 10485,3 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 рублей;

    2023 год – 0,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы
	Увеличение количества детей-сирот, обеспеченых отдельными благоустроенными жилыми помещениями по договорам найма специализированного жилого помещения

1. Приоритеты, цели и задачи Муниципальной программы

Одним из приоритетов Муниципальной программы, в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 22 октября 2009 г. № 126-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными полномочиями Чукотского автономного округа по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений», является выполнение государственных полномочий Администрацией Провиденского городского округа по формированию муниципального специализированного жилищного фонда в целях предоставления жилых помещений  детям-сиротам.
Основной целью Муниципальной программы является обеспечение права детей-сирот на жилое помещение, предоставленное из специализированного жилищного фонда по договору найма специализированного жилого помещения.

Основной задачей в решении поставленной цели Муниципальной программы является приобретение  и осуществление ремонта жилых помещений, имеющихся в муниципальном жилищном фонде, для обеспечения жильем детей-сирот.
2. Механизм реализации Муниципальной программы

Реализация Муниципальной программы осуществляется  Администрацией Провиденского городского округа в лице Управления промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли. Реализация мероприятий Муниципальной программы осуществляется посредством:

а) получения из окружного бюджета субвенции для приобретения и ремонта жилья в целях формирования специализированного жилищного фонда;
б) закупки жилых помещений для формирования специализированного жилищного фонда для обеспечения нуждающихся в жилых помещениях детей-сирот, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;
в) осуществления ремонта жилых помещений, имеющихся в муниципальном жилищном фонде, в целях включения их в специализированный жилищный фонд для последующего предоставления по договору найма специализированного жилого помещения.
Расчетная стоимость приобретения жилья определяется исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного в размере 30 кв.м. и средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Провиденскому городскому округу.
Расчетная стоимость ремонта  жилья определяется исходя из размера общей площади жилого помещения и норматива финансовых затрат на ремонт одного квадратного метра жилых помещений, имеющихся в муниципальном жилищном фонде.
3. Организация управления и контроль за ходом реализации Муниципальной программы
Текущее управление и контроль за реализацией Муниципальной программы осуществляет ответственный исполнитель.
Ответственный исполнитель:
- является ответственным за разработку Муниципальной программы;

- осуществляет подготовку изменений в Муниципальную программу в случае законодательных изменений и изменения действующих в этой области норм;

- является ответственным за исполнение Муниципальной программы;

- осуществляет координацию деятельности Муниципальной программы.

Отчетность по Муниципальной программе предоставляется ответственным исполнителем в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Провиденского городского округа, утверждённым постановлением Адмнистрации Провиденского городского округа от 09.07.2018 № 212.

	Приложение 1

к Муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,   лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых  бюджету Провиденского городского округа в 2021-2023 годах»

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Муниципальной программы
«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых бюджету

 Провиденского городского округа в 2021-2023 годах»
	№ п/п

	Наименование показателя (индикатора)
	Едини
ца измерения
	Ответственный исполнитель
	Значения показателей
	Связь с основным мероприятием, ведомственной целевой програмой

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Количество жилых помещений, приобретенных для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	единиц
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли Администрации Провиденского городского округа
	5
	0
	0
	Подпрограмма «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утвержденная Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 г. N 404

	2
	Количество жилых помещений, отремонти-рованных для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	единиц
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли Администрации Провиденского городского округа
	4
	0
	0
	Подпрограмма «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утвержденная Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 г. N 404

	Приложение 2
к Муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых  бюджету Провиденского городского округа в 2021-2023 годах»

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,
 которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет за счет субвенций, предоставляемых бюджету

 Провиденского городского округа в 2021-2023 годах»

	N п/п
	Наименование основного мероприятия, ведомственной целевой програмы
	Период реализации
(годы)
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Программе
	Итого
	10485,3
	0,00
	10485,3
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	10485,3
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Приобретение в собственность Провиденского городского округа и соуществление ремонта  жилых помещений муниципального жилищного фонда для форми-рования специализированного жилищного фонда

	2021
	10485,3
	0,00
	10485,3
	0,00
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа: www.provadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли Администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа (Парамонов В.В.).

И.о. главы администарции

           Е.В. Подлесный

	Полготовлено:

	Мищенко Т.Е.

	Согласовано:

	Парамонов В.В.

	Веденьева Т.Г.

	Красикова Е.А.

Разослано: дело, Управление финансов, экономики и имущественных отношений, Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли